
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 754/2021, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA,11  DE FEVEREIRO DE 2021 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 754/2021, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Diretor Executivo – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 3 

1.  
 

 
 

 

 

 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 

público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de POSTO DE 
COMBUSTIVEIS BELA VISTA LTDA CNPJ 70.097.142/0001-02 Valor Total: 

R$ 2.240.000,00. Demais informações 83-3372-2246. 

 
Cuité – PB, em 11 de fevereiro de 2021. 

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021 

 

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou a 

adjudicação do objeto desta licitação em favor de POSTO DE COMBUSTIVEIS 
BELA VISTA LTDA CNPJ 70.097.142/0001-02 Valor Total: R$ 2.240.000,00. 

Em consequência, ficam convocados os proponentes para assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena 

de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. 

 
Cuité – PB, em 11 de fevereiro de 2021. 

 

CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA 

Prefeito de Cuité 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2021 

 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE BOMBAS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
CATAVENTOS. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 09:00 (hora local) do dia 

03/03/2021. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de 
Novembro, 159, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, 

das 08h às 12h, Tel. 083-3372-2246/2447, e-mail licitacaocuite@gmail.com, 

www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 
 

Cuité/PB, 11 de fevereiro de 2021. 

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021 

 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE CATA VENTO, 

BOMBAS SUBMERSAS E INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO 

ELÉTRICO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 

09:00 (hora local) do dia 02/03/2021. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura 

Municipal de Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Informações e Retirada de 

Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 083-3372-2246/2447, e-mail 

licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

 
Cuité/PB, 11 de fevereiro de 2021. 

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PERTENCENTES AO 

HOSPITAL E UNIDADES DE SAÚDE DESDE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço. 

Início da Sessão: 09:00 (hora local) do dia 04/03/2021. Local: Sala da CPL, Sede 
da Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Informações e 

Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 083-3372-

2246/2447, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br. 

 

 
Cuité/PB, 11 de fevereiro de 2021. 

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 

00074/2019 

 

a) Processo: 0018/2019; b) Termo Aditivo ao Contrato Nº: 00074/2019, 

firmado em 11/02/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e a 
CBA TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 19.987.040/0001-05; c) 

Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de 

vigência do instrumento contratual Nº: 00074/2019 com término em 15 de fevereiro 
de 2021 fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua 

Cláusula sétima d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e vincula-se ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 00014/2019 que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO E-SUS AB 

(PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO - PEC, E-SUS AB 

TERRITÓRIO E COLETA DE DADOS SIMPLIFICADA - CDS PARA AS 

UBSF DESTE MUNICÍPIO; e) Signatários: pelo Cont 

b) ratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA  e, pelo 

Contratado, GIOVANNI CALZAVARA DE ARAUJO 

 

 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 754/2021, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA,11  DE FEVEREIRO DE 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00023/2021 

 

 a) Processo Administrativo Eletrônico: 00112/2020; b) Contrato nº 00023/2021, 

firmado em 11/02/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e 

MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 

20.010.332/0001-64; c) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DO MERCADO PÚBLICO 

MUNICIPAL; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e vincula- ao Tomada de 

Preço nº 004/2020 e) Vigência: 11/02/2022, contados de 11/02/2021 A 

11/02/2022; f) Valor: R$ 851.063,77 (oitocentos e cinquenta e um mil sessenta e 

três reais e setenta e sete centavos); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES 
CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) HENDERSON 

GOMES DOS SANTOS 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

